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Uçucu küllerin karakteristikleri ve çevreye 
etkilerinin araştırılması: Sentetik zeolit 
yapımında kullanılabilirliği projesinin 
4. İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı 
(ISIF’19)’nda sergilenmesi ve altın madalya 
ödülü

Güzide KALYONCU ERGÜLER1

İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı (ISIF) Türk 
Patent ve Marka Kurumu himayesinde, 17-22 
Eylül 2019 tarihleri arasında TeknoFest bünyesinde 
gerçekleştirilmiştir. Ankara Kalkınma Ajansı, 
TechAnkara etkinliği çerçevesinde finalist seçilen 
“Uçucu Küllerin Karakteristikleri ve Çevreye 
Etkilerinin Araştırılması: Sentetik Zeolit Yapımında 
Kullanılabilirliği” projesi fuara davet edilerek 
projenin stant kurulumu yapılmıştır (Şekil 1).  
1 milyon 700 bin kişi rekor katılımcı sayısına ulaşan 
Teknofest 2019 (Teknofest İstanbul Havacılık, Uzay 
ve Teknoloji Festivali) kapsamında düzenlenen 
4. İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı-ISIF 2019’a, 
Ankara Kalkınma Ajansı’ndan altı çalışmanın katılımı 
sağlanmıştır. Açılışını Sanayi ve Teknoloji Bakanımız 
Sayın Mustafa Varank’ın yaptığı fuarda, 22 ülkeden 
384 buluş ziyaretçilerin ilgisine sunulmuştur. 
Bu kapsamda hazırlanan proje standımızı Sayın 
Bakanımız Mustafa Varank ziyaret etmiştir (Şekil 
2). Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı desteğiyle 

Şekil 1- ISIF’19 kapsamında hazırlanan proje standı.

TÜRKPATENT ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
fuar, Dünya Fikri Mülkiyet Teşkilatı, Avrupa Patent 
Ofisi ve Uluslararası Buluşçular Birliği Federasyonu 
iş birliğinde düzenlenmiştir. Uluslararası, ulusal 
ve bireysel buluşçuların katıldığı fuarda, Ar-
Ge merkezleri, sanayiciler, girişimciler, özel 
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Şekil 2- Sayın Bakanımız Mustafa Varank proje standı ziyaretinden görünüm.
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araştırmacılar, danışmanlar, özel veya devlet destekli 
araştırma enstitüleri, teknoloji geliştirme bölgeleri 
yer almıştır. Fuarda, teknoloji transfer ofisleri, 
üniversiteler, fikri ve sınai mülkiyet hakları ile ilgili 
kurum ve kuruluşlar, melek yatırımcılar (girişimci 
işletmelere yatırım yapan, işletmelerin büyümeleri 
ve gelişmeleri için sermaye (fon) sağlayan kişiler) 
yer almıştır. Risk sermayesi grupları, patent vekilleri, 
buluş dernekleri, ilgili kamu kurumları ve sivil 
toplum kuruluşları da fuarda buluşlarını sergilemiştir.

Proje ekibinin (Çizelge 1), proje çalışmalarının 
tanıtımı amaçlı hazırladığı “Türkiye’de İlk Sentetik 
Zeolit Yapımı Sentetik Meloküler Elek (Petrokimya 
ve Rafineri, Hava ve Endüstriyel Gaz Ayrıştırma ve 
Saflaştırma Amaçlı)”  (Şekil 3) ve “Uçucu Küllerin 
Karakteristikleri ve Çevreye Etkilerinin Uzaktan 
Algılama Yöntemleri ile Araştırılması”  (Şekil 4) 
başlıklı iki poster sergilenerek, fuar süresince proje 
faaliyetlerine yönelik bilgilendirme çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. 

4. İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı; Ar-Ge, buluş 
ve inovasyon ekosistemini bir araya getirme hedefinin 
yanı sıra bir öğrenim ve paylaşım platformu olup, 
bünyesinde gerçekleştirilen çalıştay ve panellerde; 
buluşların değerlendirilmesi, girişimciler ile yatırım 
ağlarının ilişkisi, fikri mülkiyet hakları, Ar-Ge ve 
inovasyon, vb. konuları işlenmektedir. ISIF’19, 
içeriğindeki çalıştaylar ve paneller ile ekosistemin 
güçlü bir destekleyici niteliğe sahiptir. Bu kapsamda;  
‘Patentlerin Standart Haline Gelme Süreci ve Standart 
için Zorunlu Patentler’, ‘How IP Strategies Release 
the Untapped Value of IP’, ‘Patentin Değerine Etki 
Eden Faktörler Semineri’ ve de ‘Fikri ve Sınai 
Mülkiyet Haklarının Ticarileştirilmesi Çalıştayı’ 
olmak üzere dört farklı etkinliğe de yer verilmiştir. 

ISIF’19’a davet edilen projemiz kapsamından 
özetle bahsedilecek olunursa; ülkemiz, doğal zeolit 
dünya rezervinin %45’ine sahip olmakla beraber 
dünya pazarındaki payı sadece %2'dir. Kullanım 
amacına yönelik olarak 250 çeşit sentetik zeolit 

ise dünya pazarının ¾’üne sahiptir. Doğal zeolitin 
tonu 100 $ iken, sentetik zeolit yaklaşık 1.500 $’a 
satılmaktadır. Endüstriyel ihtiyacı sağlayan sentetik 
zeolit, 15 kat fazla katma değer sağlamaktadır. Proje 
ön çalışmaları 2017 yılında başlamış, 2018 yılından 
itibaren proje halini almıştır. İki yılı aşkın süredir 
konu ile ilgili detaylı çalışılmaktadır. Bu nedenle 
uygun malzeme potansiyeline sahip ülkemizde 
enerji gaz saflaştırmalarında kullanılan sentetik 
zeolitin üretimini sağlamak projenin temel hedefidir. 
Ülkemiz zeolitlerinin en yaygını klinoptilonit olması 
nedeniyle çalışma kullanılan malzeme bir zeolit 
türü olan klinoptilonit seçilmiştir. Ülkemizdeki yerli 
kömür kullanan ve yüksek uçucu kül ortaya çıkartan 
termik santrallerden kül örnekleri alınmıştır. Alınan 
uçucu küller yoğun kimyasal analizlerden geçirilerek, 
içerik ve pulvanize (öğütme kıvam) özellikleri 
belirlenmiştir. Sentetik zeolit için kullanılacak 
klinoptilonit alanları, Kütahya-Manisa hattı boyunca 
arazi çalışmaları ile incelenerek, lokasyonlardan 
alınan numunelerin zeolit olmasının yanı sıra yüksek 
oranlarda klinoptilonit içermesi koşulu aranmıştır. 
Yoğun süren XRD, XRF, SEM, Rietvelt analizlerinin 
ardından, çok yüksek klinoptilonit yüzdesine sahip 
alanlar tespit edilmiştir. BET analizleri ile yüzey alanı 
ve gözenek çapları ile ilgili detaylı incelemelerin 
ardından klinoptilonitin literatürde yer alan en yüksek 
gözenek moleküler yapısı değerlerine sahip olduğu 
belirlenmiştir. Uçucu küllerden füzyon/hidrothermal 
işlemler ile sentetik zeolit üretim şartlarına yönelik 
akım modeli geliştirilmiştir. Klinoptilonit sentezinde 
Al/Si oranının düşüklüğü nedeniyle, çok sayıda 
Al içeren malzeme ile NaOH muamele çalışmaları 
yapılmıştır. Sabit pH çalışmasının sağlanması, 
düzenleyici için kullanılan yöntem incelenmektedir. 
pH düzenleyici olarak kil kullanımı ile sentezleme 
çalışmaları devam etmektedir. Farklı kül içeriklerine 
yönelik sentezleme çalışmaları yapılmaktadır. 

Çizelge 1- Proje ekibi.

Proje Başkanı Dr. Güzide KALYONCU ERGÜLER Maden Yük. Müh. (Çevre Arş. Dairesi)

Arazi Çalışmaları İrfan EREN ATEŞ
Özlem ARGUN AKTAN
Ayşe DAĞLIYAR
Melis BAYINDIR

Maden Müh. (Çevre Arş. Dairesi)
Jeoloji Yük. Müh. (Çevre Arş. Dairesi)
Maden Yük. Müh. (Jeoloji Etüt Dairesi)
Jeoloji Yük. Müh.(Jeoloji Etüt Dairesi)

Teknolojik Testler Dr. Ardeniz KARAGÖZ Kimya Yük. Müh. (MAT Dairesi)

Kimyasal Analizler Nilgün OĞUZ
Sema DAİBAŞOĞLU

Uzman Kimyager (MAT Dairesi)
Kimyager  (MAT Dairesi)

Mineralojik Analizler Ufuk KİBAR
Arif TALAY

Fizik Müh. (MAT Dairesi)
Jeoloji Müh. (MAT Dairesi)
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Şekil 3- Türkiye’de İlk Sentetik Zeolit Yapımı başlıklı poster görünümü.
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Şekil 4- Uçucu Küllerin Karakteristikleri ve Çevreye Etkilerinin Uzaktan Algılama Yöntemleri ile Araştırılması başlıklı 
poster görünümü.
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ISIF 2019 kapsamında Değerlendirici Kurul’da 
yer alan Malezya Araştırma Enstitüsü Direktörlüğü 
Yetkililerinden oluşan jüri; stantımızı inceleyerek 
proje çalışmasını değerlendirmiştir (Şekil 5). 
Fuarda, alanında uzman kişilerden oluşan ulusal ve 
uluslararası jüri, 22 ülkenin katılımı ile toplam 384 
buluş değerlendirilmeye alınmış ve projemiz altın 
madalya ile ödüllendirilmiştir (Şekil 6).  4. İstanbul 
Uluslararası Buluş Fuarı ödülleri, Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı Sayın Fatih Kacır ile Türk Patent 
ve Marka Kurumu Başkanı Sayın Prof. Dr. Habip 
Asan tarafından sahiplerine takdim edilmiştir.  

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü’nün 
“Uçucu Küllerin Karakteristikleri ve Çevreye 
Etkilerinin Araştırılması: Sentetik Zeolit Yapımında 
Kullanılabilirliği” projesinin altın madalya ile 
ödüllendirilmesi haberi çok sayıda yazılı ve görsel 
basında yer almıştır (Şekil 7).

Ülkemiz doğal kaynaklarının katma değer 
kazanımı için Ar-Ge’ye yönelik geliştirilen bu proje 
çalışmasının, altın madalya ile ödüllendirilmesi 
Kurumumuz’un temsili ve imza attığı işler açısından 
oldukça önemli yarar sağlamaktadır. 

Şekil 5- Projenin jüri tarafından stantta incelenmesi.

Şekil 6- Projenin altın madalya ödülünden görünüm.
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01.10.2019                                                                                                                    15:09:06

Ankara Kalkınma Ajansı, rekor katılımcı sayısıyla dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji 
festivali olmayı başaran Teknofest 2019’a katıldı Ankara Kalkınma Ajansı, 17 ile 22 Eylül 2019 
tarihleri arasında gerçekleşen ve 1 milyon 700 bin rekor katılımcı sayısına ulaşan Teknofest 2019’a 
(Teknofest İstanbul Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali) katılım sağladı. Teknofest kapsamında 
düzenlenen 4. İstanbul Uluslararası Buluş Fuarı-ISIF 2019’a ise daha öncesinde Ankara Kalkınma 
Ajansı’nın düzenlemiş olduğu TechAnkara Proje Pazarları’nda ilk 100’e girmiş olan proje sahipleri 
arasından altı girişimci firma ile katılım sağlandı. ISIF 2019 kapsamında Değerlendirici Kurul’da yer 
alan Malezya Araştırma Enstitüsü Direktörlüğü yetkililerinden oluşan jüri; stantları gezerek birebir 
girişimcilerle görüşmeler yaptı. Görüşmelere istinaden yapılan oylama neticesinde katılım sağlayan 
girişimcilerden Maden Tetkik Arama Genel Müdürlüğü’nün uçucu küllerin karakteristikleri ve 
çevreye etkilerinin araştırılması projesi altın madalya, DevlopSOFT Yazılım Şirketi Dev Secure-
Antivirus Yazılımı projesi bronz madalya, arama kurtarma keşif robotu projesi bronz madalya, Öncü 
Bilim İnsanları Derneği’nin deniz dibi atıklarının yapay zeka destekli robot denizaltı ile temizlenmesi 
projesi bronz madalya ve BNMS AŞ’nin yerli milli iş geliştirme kartı Mardinio projesi bronz madalya 
kazandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü bünyesinde sekiz ajans 
katılım sağlamış ve katılım sağlayan ajanslar arasında yer alan Ankara Kalkınma Ajansı standında 
Ankara yatırım ortamı tanıtıldı. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakan Yardımcısı Fatih Kaçır; Ankara Kalkınma Ajansı TechAnkara standı girişimcilerine ziyaret 
gerçekleştirerek ve girişimcilerin ürün ve hizmetleri hakkında bilgi aldılar. 

Şekil 7- Yazılı basından örnek haber metni.

MTA Doğal Kaynaklar ve Ekonomi Bülteni (2019) 28: 13-18


	Ekonomi Bülteni - 28.pdf
	Cilt1.pdf
	Ekonomi Bülteni - 28.pdf




